
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ

от jjO июня 2022 года

с. Кыра

О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
сельского поселения «Мангутское» муниципального района 

«Кыринский район» Забайкальского края, утвержденные решением 
Совета муниципального района «Кыринский район»

№ 274 от 22 марта 2017 года

В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 
Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального 
района «Кыринский район» решил:

1 .Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
«Мангутское», утвержденные решением Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 22 марта 2017 года № 274 следующие изменения:

1.1. В Статье 23 «Производственные зоны и виды разрешенного 
использования земельных участков» в таблице 6 раздел «Жилые дома и 
общежития» для территориальных зон П1,П2, ПЗ, П4, П5, П6 установить 
основной вид разрешенного использования.

2. Направить настоящее решение главе муниципального района 
«Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с 
порядком предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский 
район».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и на сайте
муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М.Куприянов


